
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

28 мая  2019 года                                                         №  9/118 

 

 

О предложении передачи 

муниципального имущества 

водоснабжения Ивнянского 

района в государственную 

собственность Белгородской 

области 

 

 

В соответствии со статьями 50 и 51 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или. муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом 

Белгородской области от 07 июня 2011 № 44 «О порядке управления, и 

распоряжения государственной собственностью Белгородской области», 

решением Муниципального совета  Ивнянского района от 29 мая 2012 года 

№ 32/279 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Ивнянского района» в целях 

реализации Перечня мероприятий («Дорожной  карты») по подготовке к 

заключению концессионного соглашения в отношении объектов 

водоснабжения, водоотведения, расположенных на территории Белгородской 

области, утвержденного Губернатором Белгородской области Е.С. Савченко 

15 декабря 2017 года, Муниципальный совет Ивнянского района 

р е ш и л: 



2 

 

 

1. Направить в департамент имущественных земельных отношений 

Белгородской области предложение о передаче имущества водоснабжения из 

муниципальной собственности муниципального района «Ивнянский район» в 

государственную собственность Белгородской области. 

2. Утвердить перечень имущества водоснабжения, предлагаемого к 

передаче из муниципальной собственности Ивнянского района в 

государственную собственность Белгородской области, согласно 

приложению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

http://admivnya.ru/ . 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                              П.Б. Вьюнов 

 

http://admivnya.ru/


 

 Утвержден 

 решением Муниципального совета 

Ивнянского района 

от  28 мая 2019 года № 9/118 

ПЕРЕЧЕНЬ 

перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ивнянского района в 

государственную собственность Белгородской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Кадастровый 

номер объекта 

Характеристики 

объекта 

Объекты капитального строительства 

1. Водонапорная 

башня Рожновского 

Белгородская область, Ивнянский 

район,    с. Верхопенье,                          

пер. Осенний 

31:01:1101005:206 объем 25 куб. м., земельный 

участок в пределах, которых 

расположен объект 

недвижимости: 

31:01:1101005:203 

2. Водонапорная 

башня Рожновского 

Белгородская область, Ивнянский 

район, х. Покровский,                               

ул. Абросимова 

31:01:1201002:83 объем 15 куб. м., земельный 

участок в пределах, которых 

расположен объект 

недвижимости: 

31:01:1201002:82 

3. Водонапорная 

башня Рожновского 

Белгородская область, Ивнянский 

район, х. Покровский,                            

ул. Ильинская 

31:01:1201001:153 объем 15 куб. м., земельный 

участок в пределах, которых 

расположен объект 

недвижимости: 

31:01:1201001:152 

4. Водонапорная Белгородская область, Ивнянский 31:01:1101020:152 объем 25 куб. м., земельный 

4 



4 

 

 

 башня Рожновского район, с. Верхопенье,                              

ул. Белгородская 

участок в пределах, которых 

расположен объект 

недвижимости: 

31:01:1101020:151 

5. Водонапорная 

башня Рожновского 

Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Верхопенье, ул. Дружбы 

31:01:1101006:89 объем 25 куб. м., земельный 

участок в пределах, которых 

расположен объект 

недвижимости: 

31:01:1101006:88 

6. Водонапорная 

башня -колонна 

Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Сырцево, ул. Мироненко 

31:01:1501005:55 объем 160 куб. м., земельный 

участок в пределах, которых 

расположен объект 

недвижимости: 

31:01:1501005:54 

7. Водонапорная 

башня Рожновского 

Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Сырцево,   ул. Зинченко 

31:01:1501001:184 объем 25 куб. м., земельный 

участок в пределах, которых 

расположен объект 

недвижимости: 

31:01:1501001:182 

8. Водонапорная 

башня Рожновского 

Белгородская область, Ивнянский 

район,  с. Березовка, ул. Куток 

31:01:1401002:52 объем 15 куб. м., земельный 

участок в пределах, которых 

расположен объект 

недвижимости: 

31:01:1401002:51 

Земельные участки 

1. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Богатое, ул. Новый путь               

31:01:1001007:57 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

2. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 31:01:1101005:203 9 кв.м., объекты инженерного 



5 

 

 

район, с. Верхопенье,                             

пер. Осенний               

обеспечения 

3. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, х. Покровский,                                  

ул. Абросимова 

31:01:1201002:82 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

4. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, х. Покровский, ул. Ильинская 

31:01:1201001:152 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

5. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Верхопенье,                                    

ул. Белгородская 

31:01:1101020:151 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

6. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Верхопенье, ул. Дружбы 

31:01:1101006:88 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

7. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Покровка, ул. Школьная 

31:01:1604008:75 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

8. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Покровка, ул. Кирова 

31:01:1604012:85 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

9. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Покровка, ул. Советская 

31:01:1604001:3656 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

10. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Рождественка, ул. Дружбы 

31:01:1605002:87 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

11. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, х. Лучки 

31:01:1603001:136 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

12. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, х. Береговой 

31:01:1601001:109 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

13. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, х. Красная Поляна 

31:01:1602001:97 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

14. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Сырцево, ул. Буденого 

31:01:1501008:64 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 



6 

 

 

15. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Березовка, ул. Десницкого 

31:01:1401004:80 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

16. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Сырцево, ул. Мироненко 

31:01:1501005:54 16 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

17. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Сырцево, ул. Зинченко 

31:01:1501001:182 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

18. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Березовка, ул. Куток 

31:01:1401002:51 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

19. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Хомутцы, ул. Выгон 

31:01:0101003:113 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

20. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Хомутцы, ул. Холодная 

Гора 

31:01:0101006:158 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

21. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Самарино 

31:01:0102002:104 9 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

22. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Верхопенье 

31:01:1101002:174 4 кв.м., коммунальное 

обслуживание  

23. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Песчаное, ул. Климовка 

31:01:0201010:114 4 кв.м., для размещения 

водозаборной скважины 

24. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Верхопенье, ул. Дружбы 

31:01:1101006:87 4 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

25. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Рождественка, ул. Лесная  

31:01:1605005:69 4 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

26. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Хомутцы  

31:01:0101003:111 4 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

27. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Верхопенье,                                    

ул. Олимпийская 

31:01:1101011:211 4 кв.м., коммунальное 

обслуживание 



7 

 

 

28. Земельный участок Белгородская область, Ивнянский 

район, с. Верхопенье, ул. 

Октябрьская  

31:01:1101003:161 4 кв.м., коммунальное 

обслуживание 

 

 


